gium, den drohenden Einfall der Tataren

in Preussen, Liv- und Curland betref-

fend, vom 3. Decbr. 1340.

VeoerabUibus in Christo patribus ac reverendissi-

mis domiois snis, sacri coUegii ac sacro sanetae

Romanae ecclesiae cardinalibus, Otto Culmensis,

Bertoldus Pomezaniensis et lohaones Sambiensis

Dei et apostolicae sedis gratia eedesiaram episcopi,

com devotissima obedientia tarn debitae, quam

promtae reverentiae famolatum. Cum propter im-

minentes ioftdelium tarn paganorum, quam aliorum

scismaticorum ac Tarlarorum insidias, qui sunt

nobis quasi io portis et in ortis, ac novellae Cbri-

stianitati, in finibus sanetae matris ecclesiae con-

stituue, esset periculosissimum illustri ac reJigioso

riro, fratri Theoderico de Aldenburg, ordinis b.

Mariae domus Tbeoton. magistro generali absen-

tan, profecto com nuper . . nobilium, . . merca*

torum, ac etiam aliorum fldedignorum veridica

retatione aeeeperimus, quod . . Imperator Tarta-

rorum, una cum prineipibus, maxime cum regibus

Litwinorum et Rutbeoorum, suis tributariis, contra

quos idem . . magister cum suis fratribus ordinis

domus Theuton. pro defeosione praedicUe novellae

Cbristianitatis et aliarum vicinarum regionum per

continua bella intrepide exponuot se et sua. Qui*

que iamdicti infideles decreverunt et iotenduot,

totam nostram Chrislianitatem , et ex nomine ter-

ras Prusciae, Curoniae et Livoniae, ubi dicti fra-

tres babent dominium, propter roola eis bella, pro

dilatatione et defensione Cbristianitatis invadere,

vastare et quantum possent suo dominio subiugare.

(Nachdem hierauf dargeitellt wird, dass die Ge-

genwart dea Hochmeister! in Preussen unter dienen

Umständen unerläßlich u. derGrund der Citation ei-

gentlich weggefallen sei etc., heisst es sumSchluss:)
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Sieque oon Sit s. sedis apostolicae iotentio, — nt

— ciuüo personalis ad curiam — fratres ordiais su-

pradicti debeal obligare; nisi aliud ab ipsa $.

sede speciale et expressum emanaret beneplacitum,

cni oon incongroe praedictus magister et suus

ordo deberent, immo toto conamin« laborarenf,

in omoibus comptacere, eliam si a paganis tola

devastaretur Procia, Curooia et Livonia, et alias

ipsa Cbrisüaoitas turbarelur. Nam tone se apnd

Deom et bomioes reputarent fratres ipsius ordinis

exeosatos, mitlendo suum . magistrum geoeralem

ad ipsum sanetissimum patrem, dominum papam,

vel alias , obi praeeiperet saneta sedes. Actum et

datom in oppido Elbingens! Warmieosis dioceseos,

prima die Dominica adveotus, quae fnit III. De-

cembris, anno Dom. millesimo treeeotesimo XL.

DCCXC1V.
Olaus, Bischofvon Reval, ermahnt die Stadt

Reval, wegen des päbstliehen Inlerdicts

die Predigermönche nicht zu verfolgen

etc., um das Jahr 1340?

Olavus, Divina miseratione episcopus ReTaliensis,

bonorabilibus viris, dominis advocato, procoosulibus

et consolibus civitatis Rcvaliensts, quiequid bonoris

et commodi polerit, cum salute. Non miremini

de ioterdicto, quod oon est per oos posilnm, nec

aüqno alio, nisi solo papa, de quo teste Deo do-

lemus, quod per oos ooo potest relaxari, et ideo

si aliqui fratribos praedicatoribus culpam vel cau-

sam boius imputaot vel impoouot, eis graviter in-

iuriaotur, uode rogamus, qualious amore Dei, zelo

iastiüae, oostrarumque precum interventu praedictos

fratres non gravetis verbis vel factis, oec cootra

eos aliquid molestiae vel gravamiois a quibuscun-

que vestris coneivibos fleri permittatis. In Domino

valete. Scriptum Koykere, io profesto beaü Mar-

tin», oostro snb secreto.

K 332

DCCXCV.
Der Dörpt'sche Rath bittet den Reval'sehen,

die Knaben des Joh. von Nestweden ge-

gen Christian Scherenbeke in Schutz zu

nehmen, im Novbr. 1340

f

Hooorabilibus viris, prodeotibos et honestis do-

miois, procoosulibus et consuübus Revalieosibus,

sois amiers Adelibus et dilectis, proconsoles et coo-

soles Tarbateoses soi promptitodioem obseqnä com

amieitiae contiouo incremento. Honestatem veslram,

de qua nil diffidimus
,

diligeoter pelimus et de-

vote, quateons nostrarum precum iotoita pneros

domioi Johannis de Nestweden, coosoeü oostri

consolatos, seil. Iohaooem de Nestwede et Johan-

nen} de Medenbeke, et alios cooeives oostros, si

qoi vobiscum suot vel adhuc venient, de periclis

damoisqae, si qua ipsis per Cbrisüanuo de Sehe*

renbeke et soos compliees immincre seiveritis,

reddere dignemioi praemuoitos, ooo aioeotes, caosa

Dci et iosütiae, ut eis aliqua incommoda aut gra-

vamioa vobiscum ioferaotur. Quod erga vos et

vestros in similibus vel maioribus loco et tempore

se ofTerentibus promereri cupimos requisiti, oam

ipse Christjanas contra Deom et iustitiam nos et

oostros, prout vobts eliam prius signifleavimos,

persequitur et perturbat. Faclori igitor io prae-

missum , sicut de vobis confideotiam gerimus spe-

cialem. In Christo valete, nobis praeeipite coofi-

denter. Scriptum oostro sab secreto, sibbato

post omniutn saoetorum.

DCCXCVI.
Iwan Alexandrowitsch, Fürst von Smolensk,

schliesst ein Friedensbündniss mit Liv-